
Spojky Timken 
Quick-Flex®

Lepší provozní vlastnosti
Méně údržby



Dlouhá provozní životnost
Když provoz vašeho zařízení probíhá v drsných podmínkách, potřebujete 
spojky, na něž se můžete spolehnout. Elastomerové spojky Timken Quick-
Flex® jsou dostatečně odolné, aby obstály v tvrdých provozních podmínkách, 
a přitom vyžadují jen minimální údržbu. Snadno se instalují a nevyžadují 
žádné mazání. Při jejich životnosti, která může odpovídat životnosti zařízení, 
lze udržovat celkové provozní náklady na konkurenceschopné nízké úrovni.

Přínos pro vás
Spojkami Timken Quick-Flex lze díky univerzálnosti jejich konstrukce přímo 
nahradit většinu typů spojek. A navíc ani nebudete potřebovat žádné velké 
zásoby náhradních dílů pro spojky – jediným potřebným dílem je uretanová 
vložka, kterou lze vyměnit během několika minut a bez demontáže nábojů.

Provozní životnost
Při použití spojek Timken Quick-Flex nedochází k přímému styku kovových 
částí, takže díky odpadajícím výměnám nábojů nebo jiných kovových dílů 
ušetříte peníze. Pro náročná prostředí, včetně proplachování při zpracování 
potravin, nabízíme u každé spojky i verzi z nerezové oceli.

Delší provozuschopnost
Při nasazení spojek Timken Quick-Flex zůstanou používané náboje a kovové 
součásti nedotčené. Konstrukční provedení spojek totiž eliminuje vzájemný 
kontakt spojkových nábojů, který může vést k poškození zařízení. V případě 
potřeby můžete uretanovou vložku snadno a rychle vyměnit, aniž byste museli 
demontovat náboje.

Inovativní konstrukce
Naše spojky zvládají nesouosost až 2 stupně a tlumí vibrace i rázová zatížení, 
k nimž dochází při provozu zařízení.

Nižší zásoby
Univerzální konstrukce spojek Timken Quick-Flex vybízí ke standardizaci 
v celém závodě, díky níž odpadá potřeba skladovat různé typy spojek.

Aplikace
  Spojení motoru s převodovkou
(nízký moment/vysoké otáčky)
  Spojení převodovky s poháněným 
zařízením  
(vysoký moment/nízké otáčky)
  Spojení motorů s čerpadly
  Veškerá spojení hnacích hřídelí 
s hnanými



Šetřete čas i peníze se spojkami Quick-Flex

Standardní spojky
Zde s krytem pro vysoké otáčky

Jednostranné distanční spojky
Zde s krytem pro nízké otáčky

Oboustranné distanční spojky
Zde s děleným krytem pro vysoké otáčky 

Spojky s náboji s vnitřním 
drážkováním
Zde s děleným krytem pro vysoký 
výkon

  Nedělené i dělené kryty jsou navrženy tak, aby zvládaly vyšší otáčky i vyšší 
moment.
  Konstrukční provedení spojek tlumí torzní vibrace a rázy, čímž prodlužuje 
životnost spojek i okolních součástí.
  Spojky zvládají nesouosost hřídele až 2 stupně.
  Vložky Timken přispívají k omezení provozních odstávek a nákladů na výměnu 
dílů, neboť je lze vyměnit bez přemísťování nebo demontáže hnacího či 
hnaného zařízení.

Řešení vašich potřeb
Ať už jsou nároky kladené na vaše aplikace jakékoli, v nabídce společnosti 
Timken vždy naleznete spojky vyhovující vašim potřebám. Máte na výběr 
z mnoha různých vložek a typů krytů, které obstojí i v některých nejextrémnějších 
prostředích.

  Přirozeně vyvážené pro vysokootáčkové aplikace díky přesnému obrábění.
  Jedenáct typových řad od velikosti otvoru 9,4 mm (0,37 in.) do 285 mm (11,25 in.).
  Konstrukce navržena pro trvalé hodnoty krouticího momentu od 0,043 kNm 
(377 in.-lbs.) do 188,8 kNm (1 670 826 in.-lbs.).
  Konstrukce navržena pro špičky krouticího momentu od 0,085 kNm 
(754 in-lbs.) do 377,5 kNm (3 341 562 in-lbs).
  Varianty s děleným krytem zabraňují oddělení dílů spojky vlivem působení 
axiální síly při přenosu velkého momentu.
  K dispozici jsou standardní i oboustranné distanční spojky pro vzdálenost mezi 
hřídelemi v rozsahu 25,4 mm až 3 048 mm (1 až 120 palců) pro rozšířené 
aplikační využití.
  V zájmu uspokojení potřeb zákazníka jsou k dispozici čtyři varianty otvorů:

1) vrtaný s drážkou pro pero a stavěcí šrouby – uložení s vůlí nebo s přesahem; 
2) typ s pouzdrem; 3) drážkovaný typ a 4) typ Mill motor.

  Výběr ze čtyř vložek v závislosti na krouticím momentu a rozsahu teplot až do 
hodnoty 177°C (350°F ).

Srovnání spojek Quick-Flex Quick-Flex Čelisťová 
spojka

Spojka s 
hadovitou 
pružinou

Zubová 
spojka

Řetězová 
spojka

Obručová 
spojka

Snadná výměna bez demontáže nábojů • • • •
Vysoké i nízké hodnoty momentu • •
Možnost vysokých otáček • •
Nízké náklady po dobu životnosti • • •
Při výměně uretanových vložek 
nedochází k poškození nábojů • •

Bez potřeby mazání • • •
Bez opotřebení ozubení nábojů •
Tlumení rázů • • • •
Kompaktní konstrukce • • • •

Výběr spojek Quick-Flex



Řada  
Quick-Flex

Spojky Quick-Flex 
Max. krouticí 

moment**
(Nm)

AGMA *
Velikost  
spojky

AGMA *
Max. krouticí 

moment
(Nm)

Přírůstek 
momentu

QF25 1,407 1 854 65%

QF50 2,992 1-1/2 1,922 56%

QF100 6,061 2 3,559 70%

QF175 9,973 2-1/2 6,407 56%

QF250 13,438 3 10,678 26%

QF500 27,794 3-1/2 16,372 70%

QF500 27,794 4 24,915 11%

QF1000 35,081 4-1/2 34,169 2.7%

QF1890 62,597 5 46,271 35%

QF1890 62,597 5-1/2 60,509 3%

QF3150 98,434 6 78,305 26%

QF10260 188,794 7 113,898 66%

QF10260 188,794 8 149,492 26%

QF10260 188,794 9 202,825 -7%
Tim

ke
n®  a

 Q
uic

k-
Fl

ex
®  j

so
u 

re
gis

tro
va

né
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
 sp

ole
čn

os
ti T

im
ke

n.
© 

20
12

 T
he

 T
im

ke
n 

Co
m

pa
ny

  •
  V

yti
ště

no
 v 

Ev
ro

pě
.

Ložiska • Ocel • 
Systémy pro přenos výkonu • 
Přesné součásti • Převodovky • 
Řetězy • Vrtáky • Těsnění • 
Mazání • Průmyslové služby • 
Rekonstrukce a opravy

www.timken.com

Obj. č. E10426-CZ

Pevné spojení

*Standardy Americké asociace výrobců převodovek (American Gear Manufacturers Association standards – AGMA)
**Při použití vložky T pro spojku Timken Quick-Flex®

Spojky Timken Quick-Flex, ve srovnání s odpovídajícími zubovými spojkami 
klasifikovanými Americkou asociací výrobců převodovek (AGMA), většinou 
umožňují přenášet vyšší hodnoty momentu. Kromě toho elastomerové 
spojky není třeba mazat, protože při jejich použití nedochází k přímému styku 
kovových částí.

Průmyslová odvětví:
  Ocelárny a válcovny kovů
  Zpracování kameniva
  Hornictví
  Pily
  Průmyslové zpracování
  Zpracování celulózy a papíru

Více o našem
závazku ohledně kvality 
naleznete na 
www.timken.com, 
klíčové slovo „Quality“.

Vložky Quick-Flex
Standardní červená 
vložka
Relativně měkký 
uretan výborně 
tlumí vibrace a 
rázová zatížení. 
Používají se v 
reverzních aplikacích 
a aplikacích s 
rychlým zapínáním 
a vypínáním 
inerciálního zatížení.
Modrá vložka pro 
vysoký moment
Relativně tuhý 
uretan je středně 
pružný a mírně tlumí 
vibrace. Používá 
se pro aplikace se 
středním až vysokým 
momentem, stejně 
jako zubové a 
řetězové spojky, nebo 
spojky s hadovitou 
pružinou.

Bílá vložka pro 
vysoké teploty
Co se týče momentu, 
má podobné 
vlastnosti jako modrá 
vložka, a navíc snese 
teploty až do 177° C 
(350° F).
Černá vložka pro 
nejvyšší moment
Nejtužší uretan, 
používá se pro 
aplikace s velmi 
vysokým momentem, 
stejně jako zubové 
spojky.


